
 1 
 

DODATOK č. 1 
k Zmluve o dodávke obedových balíčkov uzavretej podľa ustanovenia § 269 ods. 2 Obchodného 

zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov zo dňa 22.8.2022   
 
Objednávateľ: 
Mesto Krompachy 
  
sídlo   : Námestie slobody 1, 053 42 Krompachy                                                       

  IČO   :  00 329 282                                              
štatutárny orgán : Ing. Dárius Dubiňák, primátor mesta                                     

 bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.    
 IBAN  :    SK03 5600 0000 0034 0034 9002                                      
 (ďalej len objednávateľ)     
 
Odberateľ: 
Základná škola s materskou školou 

sídlo:    ul. SNP č. 47, 053 42  Krompachy  
IČO:    42248809  
DIČ:    2023574091   
konajúci prostredníctvom: Mgr. Mária Žiltová - riaditeľka školy   
(ďalej len odberateľ) 
 

Dodávateľ: 
KANDRIK s.r.o.:  

sídlo:    Námestie slobody č. 28, 053 42 Krompachy  
IČO:    44 928 033  
DIČ:    20 2289 3180    
Bankové spojenie IBAN :  SK 74 0200 0000 0026 6337  
konajúci prostredníctvom: Marek Kandrik - konateľ  
(ďalej len dodávateľ) 
 
Dôvodom na uzavretie tohto dodatku je prijatie novely č. 65/2023 Z.z. k zák. NR SR  
č. 544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej 
republiky. Podľa § 4 ods. 6 cit. zákona, sa dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom 
dieťaťa,  s účinnosťou od 1.5.2023, mení zo sumy 1,30 € na sumu 2,10 €, za každý deň, v ktorom 
sa dieťa zúčastnilo vyučovania v základnej škole na prvom stupni a 2,30 € za každý deň, v ktorom 
sa dieťa zúčastnilo vyučovania v základnej škole na druhom stupni.                                    
                                     

  
1. Doterajší text článku IV sa nahrádza textom ktorý znie: 

 
IV.1. Podľa § 4 ods. 6 zákona NR SR č. 544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva 
práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, dotácia na podporu výchovy  
k stravovacím návykom dieťaťa sa poskytuje v sume 2,10 eura za každý deň, v ktorom sa dieťa 
zúčastnilo vyučovania v základnej škole na prvom stupni a odobralo stravu; a tak isto 2,30 eura 
za každý deň, v ktorom sa dieťa zúčastnilo vyučovania v základnej škole na druhom stupni  
a odobralo stravu. Za vyučovanie v základnej škole sa považuje aj individuálne vzdelávanie, 
ktoré sa uskutočňuje bez pravidelnej účasti na vzdelávaní v základnej škole. Ak dieťa  
neodobralo stravu z dôvodu, že dodávateľ nezabezpečil diétne jedlo dieťaťu, u ktorého podľa 
posúdenia ošetrujúceho lekára zdravotný stav vyžaduje osobitné stravovanie, poskytnutú 
dotáciu na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa, zriaďovateľ vyplatí rodičovi 
dieťaťa alebo fyzickej osobe, ktorej je dieťa zverené do starostlivosti rozhodnutím súdu.  
 



 2 
 

IV.2. Cena za jeden obedový balíček je 2,10 € pre žiaka prvého stupňa a 2,30 € pre žiaka 
druhého stupňa. Uvedená cena za obedový balíček je konečná a sú v nej zahrnuté aj paušálne 
režijné náklady dodávateľa. Suma paušálnych režijných nákladov je platná počas celého 
obdobia platnosti zmluvy zo dňa 22.8.2022 a zahŕňa v sebe všetky náklady dodávateľa spojené 
s dodávaním obedových balíčkov na základe cit. zmluvy, vrátane prípravy a balenia balíčkov, 
ceny za baliaci materiál, aj ceny dopravy na miesto určenia a iných nákladov dodávateľa.  
 
IV.3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť dodávateľovi za vyhotovené a dodané obedové balíčky 
sumu uvedenú v bode 2, podľa faktúry vystavenej dodávateľom prvýkrát za mesiac máj 2023. 
 
IV.4. Faktúra predložená dodávateľom je splatná do desiatich dní od jej predloženia  
a to bezhotovostným prevodom na účet dodávateľa uvedený vo faktúre. Súčasťou faktúry  
je aj dodací list, v ktorom je uvedené množstvo odobratých obedových balíčkov za každý 
stravovací deň školského vyučovania resp. iného výchovno-vzdelávacieho procesu osobitne  
za prvý aj druhý stupeň.  
  
 

2. Text v článku VI sa na konci dopĺňa o ustanovenia: 
 
6.9.  Obsah obedových balíčkov je nemenný podľa čl. II bodu 5 Zmluvy a dodávateľ ho primerane 
        prispôsobí novoutvorenej cene pre prvý aj druhý stupeň.  
 
6.10. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dodávke obedových balíčkov sa týmto dodatkom nemenia.  
  
6.11. Dodatok č. 1 k Zmluve o dodávke obedových balíčkov, je v zmysle § 5a zákona NR SR  
           č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
           (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, povinne zverejňovanou zmluvou, ktorá 
           sa zverejňuje na internetovej stránke mesta a v zmysle ustanovení § 47a Občianskeho zákonníka  
           č. 40/1964 Zb. v znení neskorších prepisov nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej  
           zverejnenia.  
 
6.12. Tento dodatok je vypracovaný v troch exemplároch, ktoré majú rovnakú platnosť. Každá zmluvná 
          strana dostane jedno vyhotovenie. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu troma zmluvnými     
          stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.  
 
V Krompachoch, dňa 8. júna 2023     

 
Objednávateľ:    Odberateľ:                  Dodávateľ: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mesto Krompachy               Základná škola s materskou školou                   Kandrik s.r.o. 

   Ing. Dárius Dubiňák        Mgr. Mária Žiltová                                 Marek Kandrik 
     primátor mesta           riaditeľka školy                            konateľ   

 
 


